A LA EMPRESA : MOTOS SUKI S. A. 

PARTIDA UNO: Compra de 28 (Veintiocho) Motocicletas de Alta Cilindrada, de 4 tiempos, doble 

propósito, potencia 59 kw, transmisión manual, combustible gasolina, Marca: Motos Suki, Modelo 

DL800TECH, por un monto total de $919.611,84 (Novecientos Diecinueve Mil Seiscientos Once 

Dólares con 84/100) IVAi, que representa un monto total proyectado al tipo de cambio por COSEVI 

($1 =¢517,93) en colones de ¢476.294.560,29 (Cuatrocientos Setenta y Seis Millones Doscientos 

Noventa y Cuatro Mil Quinientos Sesenta Colones con 29/100) IVAi. El monto incluye la adquisición 

de los vehículos y el servicio postventa requerido, para asegurar el funcionamiento de los mismos, de 

acuerdo a lo cotizado.  

PLAZO MÁXIMO DE ENTREGA:  

Será 90 días hábiles a partir del día hábil siguiente de recibido el contrato debidamente aprobado.

[...]

CORPORACIÓN GRUPO Q CR, S. A 

PARTIDA UNO: 15 (quince) Vehículos Policiales Tipo Pick up, Potencia Superior a 109 kw, 

transmisión manual, tracción 4x4, capacidad 5 personas, capacidad máxima de carga 3100 kg, Marca 

ISUZU Modelo V-CROSS T/M , por un monto total de $720.938,85 (Setecientos Veinte Mil Novecientos 

Treinta y Ocho Dólares 85/100), IVAi, que representa un monto total proyectado al tipo de cambio por 

COSEVI ($1 =¢517,93), de ¢373.395.858,58 (Trescientos Setenta y Tres Millones Trescientos 

Noventa y Cinco Mil Ochocientos Cincuenta y Ocho 58 /100) IVAi. El monto incluye la adquisición de 

los vehículos y el servicio postventa requerido, para asegurar el funcionamiento de los mismos, de 

acuerdo a lo cotizado.  

PARTIDA DOS: 10 (diez) Vehículos Policiales Tipo Pick up, Potencia superior a 109 kw, transmisión 

automática, tracción 4x4, capacidad 5 personas, capacidad máxima de carga 3100 kg Marca ISUZU 

Modelo V-CROSS T/A, por un monto total de  $493.370,50 (Cuatrocientos Noventa y Tres Mil 

Trescientos Setenta Dólares 50/100), IVAi, para un monto total proyectado   al tipo de cambio 

proyectado por COSEVI ($1 =¢517,93) que corresponden a ¢255.531.383,07 (Doscientos Cincuenta 

y Cinco Millones Quinientos Treinta y Un Mil Trescientos Ochenta y Tres 07/100). El monto incluye la 

adquisición de los vehículos y el servicio postventa requerido, para asegurar el funcionamiento de los 

mismos, de acuerdo a lo cotizado.  

Para un monto total  de $1.214.309,35 (Un Millón Doscientos Catorce Mil Ciento Trescientos Nueve